
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen23. 6. 1999 L 156/23

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 29 april 1999

tot sluiting van de overeenkomst tot w¶ziging van de overeenkomst inzake
wetenschappel¶ke en technische samenwerking tussen de Europese Gemeen-

schap en Canada

(1999/408/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, en met name op artikel 130 M juncto
artikel 228, lid 2, eerste zin, en artikel 228, lid 3, eerste
alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie (1),

Gezien het advies van het Europees Parlement (2),

(1) Overwegende dat de Raad bĳ zĳn besluit van 26
februari 1996 (3) de sluiting heeft goedgekeurd van
de overeenkomst inzake wetenschappelĳke en
technische samenwerking tussen de Europese
Gemeenschap en Canada;

(2) Overwegende dat de Raad bĳ zĳn besluit van 22
juni 1998 de Commissie heeft gemachtigd om te
onderhandelen over een wĳziging van de bovenge-
noemde overeenkomst, enkel wat de in artikel 4
van de overeenkomst vermelde gebieden van
samenwerking betreft, een en ander in overeen-
stemming met de procedure van artikel 12, onder
b), van de overeenkomst;

(3) Overwegende dat de Raad bĳ besluit van 13
december 1998 toestemming heeft gegeven voor de
ondertekening van de wĳzigingsovereenkomst;

(4) Overwegende dat deze wĳzigingsovereenkomst op
17 december 1998 is ondertekend;

(5) Overwegende dat de wĳzigingsovereenkomst moet
worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst tot wĳziging van de overeenkomst
inzake wetenschappelĳke en technische samenwerking
tussen de Europese Gemeenschap en Canada wordt
hierbĳ goedgekeurd.

De tekst van de wĳzigingsovereenkomst is aan dit besluit
gehecht.

Artikel 2

Ingevolge artikel 12 van de overeenkomst inzake weten-
schappelĳke en technische samenwerking tussen de Euro-
pese Gemeenschap en Canada zal de voorzitter van de
Raad kennisgeving doen dat de procedures voor de inwer-
kingtreding van de bĳgaande overeenkomst wat de
Gemeenschap betreft, zĳn afgerond.

Gedaan te Luxemburg, 29 april 1999.

Voor de Raad

De Voorzitter

W. MÜLLER

(1) PB C 400 van 22.12.1998, blz. 27.
(2) Advies uitgebracht op 13 april 1999 (nog niet verschenen in
het Publicatieblad).

(3) PB L 74 van 22.3.1996, blz. 25.


